
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Rag. Federica De Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT in data 

________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
DETERMINAZIONE N. 304        DEL 09.11.2021 

 

OGGETTO: 

Procedura di selezione pubblica di cui agli avvisi approvati con determinazione commissariale n. 
SA/cs01/2019 del 18.01.2019 per la copertura di posti previsti nel piano programma (DGR 349/2018). 
Competenze spettanti ai Componenti le Commissioni esaminatrici. Liquidazione e pagamento Ing. 
Giancarlo Misantoni 

 

Il giorno 09.11.2021 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATA la determinazione n. SA/cs 01/2019 del 18 gennaio 2019 con la quale sono stati approvati gli 

avvisi di selezione pubblica per il reclutamento di n. 5 unità di personale a tempo determinato, pubblicati BURAT 

Speciale n. 11 del 25 gennaio 2019 nonché sui siti web istituzionali della Regione Abruzzo e dell’A.R.I.C.; 

RICHIAMATA  altresì la determinazione n. SA/cs 31/2019 del giorno 8 aprile 2019, con la quale si è 

provveduto a comporre le Commissioni di cui agli avvisi di selezione come di seguito: 

a) Quanto alla selezione di n. 3 posti di Funzionario Amministrativo presso ARIC struttura di Committenza: 

Presidente Paolo Costanzi; Componenti Francesca Di Muro e Daniela Valenza; Segretario Liliana Di 

Baldassarre; 

b) Quanto alla selezione per n. 1 posto di Funzionario Tecnico presso ARIC struttura di Committenza: 

Presidente Pierpaolo Pescara, Componenti Emanuela Grimaldi e Giancarlo Misantoni; Segretario Elisa 

Calvisi; 

c) Quanto alla selezione per n. 1 posto di Istruttore ammnistrativo- Contabile presso ARIC struttura di 

Committenza : Presidente Emidio Primavera; Componenti Nunzia Napolitano e Piera Tozzi; Segretario 

Antonella Valente; 

VISTA la determinazione  n. SA/cs 40/2019 del 22 maggio 2019 di integrazione alla determinazione di cui al 

punto precedente con la quale veniva nominata Maria Rita Baldassarre in sostituzione di Elisa Calvisi quale 

Segretario della Commissione esaminatrice per la selezione per un posto di Funzionario Tecnico e Paolo Costanzi  

in sostituzione di Emidio Primavera quale Presidente della Commissione esaminatrice per la selezione per un posto 

di Istruttore Amministrativo; 



RICHIAMATA altresì la determinazione n. SA/cs 49/2019 del 21 giugno 2019 di integrazione dei membri 

delle Commissioni esaminatrici per la prova orale con esperti di lingua straniera e di informatica individuati nelle 

persone di  Patricia Fogaraccio, giornalista professionista con laurea in lingue e letterature straniere e Sante 

Cellucci informatico presso la Regione Abruzzo; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario ARIC n. 6 del 31.01.2020 di approvazione degli atti della 

Commissione esaminatrice e graduatoria finale di merito per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di 

categoria “D” profilo professionale “Funzionario Tecnico” presso l’ARIC; 

VISTA la nota trasmessa dal Segretario della Commissione Dott.ssa Maria Rita Baldassarre, per conto del 

Presidente della Commissione Arch. Pierpaolo Pescara, acquisita agli atti con prot. n. 2517 del 22.06.2020, con la 

quale veniva inviata la seguente documentazione: 

• Coordinate Bancarie di ciascun Componente della Commissione esaminatrice; 

• Autorizzazioni per lo svolgimento di incarichi extraistituzionali rilasciata dall’Ente di appartenenza, ai 

sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

• Note di collaborazione occasionale di ciascun Componente della Commissione; 

• Spese Documentate di viaggio della Dott.ssa Maria Rita Baldassarre. 

VISTA la determinazione n. 106 del 26.06.2021 con la quale sono state liquidate le note di collaborazione 

occasionale dei seguenti Componenti: Di Baldassarre Maria Rita, Cellucci Sante, Grimaldi Emanuela e Pescara 

Pierpaolo; 

DATO ATTO che con la citata nota prot. n. 2517/2020 è stata trasmessa altresì la nota di collaborazione 

dell’Ing. Giancarlo Misantoni, Allegato “A” al presente atto, di seguito dettagliata: 

• Compenso euro 1.000,00 

• Ritenuta d’acconto 30% euro 300,00 

• Netto a pagare euro 700.00 

• IRAP euro 85,00 
 
 Totale euro 1.085,00 

 

RITENUTO di dover impegnare in favore dell’Ing. Giancarlo Misantoni la somma di euro 1.000,00 (mille/00) 

relativa al compenso per collaborazione occasionale sul capitolo 429 del Bilancio finanziario di previsione 2021-

2023 e la somma di euro 85,00 (ottantacinque/00) relativa al costo per IRAP su collaborazione occasionale sul 

capitolo 433 del Bilancio finanziario di previsione 2021-2023; 

RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione della nota di collaborazione trasmessa dall’Ing. 

Giancarlo Misantoni per un importo pari ad euro 1.085,00 (milleottantacinque/00) come specificato nella nota di cui 

all’Allegato “A”; 

RISCONTRATA la regolarità della nota suddetta; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di impegnare in favore dell’Ing. Giancarlo Misantoni la somma di euro 1.000,00 (mille/00) relativa al 

compenso per collaborazione occasionale sul capitolo 429 del Bilancio finanziario di previsione 2021-2023 

e la somma di euro 85,00 (ottantacinque/00) relativa al costo per IRAP su collaborazione occasionale sul 

capitolo 433 del Bilancio finanziario di previsione 2021-2023; 

3. di liquidare e pagare all’Ing. Giancarlo Misantoni la somma complessiva di Euro 1.085,00 

(milleottantacinque/00) come specificato nella nota di cui all’Allegati “A”, di seguito dettagliata 

• Compenso euro 1.000,00 

• Ritenuta d’acconto 30% euro 300,00 

• Netto a pagare euro 700.00 

• IRAP euro 85,00 
 
 Totale euro 1.085,00 

 

4. di dare atto che l’ Allegato “A” costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 


